
1

                                Bielsko-Biała, data zgodna z podpisem         
Prokuratura Okręgowa
    w Bielsku-Białej

3012-7.262.21.2025
WYKONAWCY

Zamawiający – Prokuratura Okręgowa w Bielsku-Białej, prowadząc postępowanie 
o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Świadczenie usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej dla potrzeb Prokuratury Okręgowej w Bielsku-
Białej i jednostek jej podległych”, w trybie niepodlegającym przepisom ustawy z dnia 
11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. – Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), 
w odpowiedzi na pytania Wykonawców, co do treści Zapytania ofertowego wyjaśnia, co 
następuje:

PYTANIE 1:

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) rozdział IV pkt 10-12 napisał:

10. Wykonawca, w ramach opłaty abonamentowej, zapewni bezpłatne połączenia 
telefoniczne lokalne, międzystrefowe, krajowe na numery stacjonarne i komórkowe 
z wyjątkiem połączeń na numery specjalne.

11. Wykonawca, w ramach opłaty abonamentowej, zapewni bezpłatne połączenia 
telefoniczne na numery międzynarodowe stacjonarne i komórkowe do krajów Unii 
Europejskiej, USA i Wielkiej Brytanii.

12. Pozostałe połączenia, niewymienione w Rozdziale IV ust. 10 i 11 Zapytania ofertowego, 
będą rozliczane według standardowego cennika Wykonawcy. 

oraz Zamawiający w Projekcie umowy §2 pkt 15-17 napisał:

15. Wykonawca, w ramach opłaty abonamentowej, zapewni bezpłatne połączenia 
telefoniczne lokalne, międzystrefowe, krajowe na numery stacjonarne i komórkowe 
z wyjątkiem połączeń na numery specjalne. 

16. Wykonawca, w ramach opłaty abonamentowej, zapewni bezpłatne połączenia 
telefoniczne na numery międzynarodowe stacjonarne i komórkowe do krajów Unii 
Europejskiej, USA i Wielkiej Brytanii. 

17. Pozostałe połączenia, niewymienione w §2 ust. 15 i 16 umowy, będą rozliczane według 
standardowego cennika Wykonawcy. 

Proszę o doprecyzowanie w/w zapisów, że Wykonawca w ramach miesięcznej opłaty 
abonamentowej ma zapewnić bezpłatne połączenia wychodzące: lokalne, międzystrefowe, 
komórkowe i międzynarodowe do krajów Unii Europejskiej, USA i Kanady, zaś pozostałe 
połączenia będą rozliczane zgodnie z aktualnym i standardowym cennikiem Wykonawcy.
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów i podtrzymuje zapisy Rozdziału IV 
ust. 10-12 Zapytania ofertowego oraz §2 ust. 15-17 Projektu umowy. 

PYTANIE 2:

Zamawiający w Projekcie umowy §2 pkt 3 napisał:

3. Zamawiający w ramach zamówienia zastrzega sobie prawo do ewentualnej zmiany 
ilości i typu łączy oraz abonamentów w stosunku do wielkości i zakresu wskazanego w 
Wykazie zasobów telekomunikacyjnych pod warunkiem możliwości technicznych 
Wykonawcy. 

Proszę o doprecyzowanie powyższych zapisów przez wskazanie czy Zamawiający w trakcie 
trwania umowy przewiduje podłączanie nowych i/lub likwidację istniejących łączy 
wskazanych w Wykazie zasobów telekomunikacyjnych ?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca to proszę o wskazanie: 

- czy będzie to zwiększenie liczby ilości łączy – ilu i jakich?

- czy będzie to rezygnacja z łączy – z ilu i z jakich? 

- czy będzie to uruchomienie nowych łączy – ilu i jakich (np. POTS, ISDN BRA, ISDN PRA) ?

- czy będzie to przeniesienie usług – ilu i jakich?

Odpowiedzi na powyższe pytania są niezbędne i mają wpływ na oszacowanie ceny oferty.

Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów lub ich usunięcie gdyż Wykonawca 
w chwili sporządzania oferty nie dysponuje wiedzą jakie mogą być aktualne lub przyszłe 
potrzeby Zamawiającego gdyż nie zostało to w sposób precyzyjny określone i przez to nie 
jest w stanie wycenić tych kosztów w ofercie. Usługi zostaną uruchomione przez 
Wykonawcę na podstawie Załącznika – Wykazu zasobów telekomunikacyjnych wraz ze 
wskazaną liczbą łączy i abonamentów.

Ponadto prosimy o potwierdzenie, że wykonanie powyższych zmian przez Wykonawcę 
będzie możliwe wtedy gdy będzie on dysponował pozytywnymi warunkami technicznymi 
do świadczenia w/w usług oraz bez konieczności ponoszenia przez Wykonawcę kosztów 
inwestycyjnych na rozbudowę infrastruktury sieci teletechnicznej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający potwierdza, że usługi będące przedmiotem niniejszego postępowania, 
zostaną uruchomione przez Wykonawcę na podstawie Załącznika nr 1 – Wykazu zasobów 
telekomunikacyjnych Zamawiającego wraz ze wskazaną liczbą łączy oraz ich typów, 
a zmiany ilości i typu łączy oraz abonamentów w stosunku do wielkości i zakresu 
wskazanego w Wykazie mogą nastąpić pod warunkiem możliwości technicznych 
Wykonawcy.  

PYTANIE 3:

Zamawiający w Projekcie umowy §3 pkt 2 napisał:
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2. Wynagrodzenie, o którym mowa w §3 ust. 1 umowy, rozliczane będzie według ilości 
posiadanych przez Zamawiającego łączy telekomunikacyjnych, będzie obejmowało 
opłaty za wykonywane przez Zamawiającego połączenia krajowe stacjonarne 
i komórkowe oraz połączenia międzynarodowe stacjonarne i komórkowe, a także inne 
koszty, opłaty do wykonania i poniesienia przez Wykonawcę, w tym opłaty dotyczące 
utrzymania poszczególnych łączy oraz opłaty instalacyjne łączy telekomunikacyjnych. 

Proszę o doprecyzowanie w/w zapisów, że Wykonawca w ramach miesięcznej opłaty 
abonamentowej ma zapewnić bezpłatne połączenia wychodzące: lokalne, 
międzystrefowe, komórkowe i międzynarodowe do krajów Unii Europejskiej, USA i Kanady, 
zaś pozostałe połączenia będą rozliczane zgodnie z aktualnym i standardowym cennikiem 
Wykonawcy.

Prosimy o doprecyzowanie lub wykreślenie zapisów, co Zmawiający rozumie pod pojęciem:

„a także inne koszty, opłaty do wykonania i poniesienia przez Wykonawcę”. Usługi zostaną 
uruchomione przez Wykonawcę zgodnie z wykazem zasobów telekomunikacyjnych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Odpowiedź na pytanie 3 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 1 oraz 2. 

PYTANIE 4:

Zamawiający w Projekcie umowy §8 pkt 2 napisał:

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy, w zakresie:

1) zmiany ilości i typu łączy oraz abonamentów zgodnie z §2 ust. 3 niniejszej umowy, 

2) zmiany lokalizacji punktu odbioru usług (przeniesienie zakończenia łączy), 
w sytuacji gdy zmianie ulega adres siedziby Zamawiającego lub jego komórki 
organizacyjnej, w zależności od potrzeb i możliwości technicznych Wykonawcy,

3)  możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy przez Zamawiającego bez skutków 
prawnych i finansowych dla Zamawiającego w sytuacji, gdy świadczenie usług 
przez Wykonawcę stało się dla Zamawiającego zbędne, np. w sytuacji likwidacji 
jednostki Zamawiającego, 

4) zmiany: nazwy, adresu, statusu, zmian organizacyjnych Zamawiającego 
i Wykonawcy, 

Proszę o doprecyzowanie powyższych zapisów przez wskazanie czy Zamawiający w trakcie 
trwania umowy przewiduje w/w zmiany? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca to proszę o wskazanie: 

- czy będzie to zwiększenie liczby ilości łączy – ilu i jakich?

- czy będzie to rezygnacja z łączy – z ilu i z jakich? 

- czy będzie to uruchomienie nowych łączy – ilu i jakich (np. POTS, ISDN BRA, ISDN PRA) ?

- czy będzie to przeniesienie usług – ilu i jakich?

Odpowiedzi na powyższe pytania są niezbędne i mają wpływ na oszacowanie ceny oferty.
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Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów lub ich usunięcie gdyż Wykonawca 
w chwili sporządzania oferty nie dysponuje wiedzą jakie mogą być aktualne lub przyszłe 
potrzeby Zamawiającego gdyż nie zostało to w sposób precyzyjny określone i przez to nie 
jest w stanie wycenić tych kosztów w ofercie. Usługi zostaną uruchomione przez 
Wykonawcę na podstawie Załącznika – Wykazu zasobów telekomunikacyjnych wraz ze 
wskazaną liczbą łączy i abonamentów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Odpowiedź na pytanie 4 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 2.

PYTANIE 5:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 7 ust.3 umowy 
wskazującego -  na  możliwość  dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do 
dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej 
wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją 
umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający 
wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania 
wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się 
o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę 
wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana 
działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu §7 ust. 3 Projektu umowy 
i podtrzymuje zapis w brzmieniu zgodnym z Projektem umowy. 

PYTANIE 6:

Wykonawca zwraca się o dodanie zapisu w § 7 umowy o treści: Całkowita suma kar 
umownych naliczonych na podstawie § 7 ust.1 ust.2 umowy nie przekroczy 20% wartości 
łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie” 

Wskazanie wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją 
umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu 
terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym 
obciążeniem dla wykonawcy. Kary umowne są narzędziem w zabezpieczaniu interesów 
stron umowy, a wysokość kary umownej doznaje ograniczenia w sytuacji, gdy obwarowane 
nią zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, a także, gdy kara umowna jest 
rażąco wygórowana. Charakter kar umownych wskazuje, że nie powinno się naliczać kar 
umownych w celach zarobkowych, a jedynie kompensacyjnych. Mając powyższe na 
uwadze Wykonawca zwraca się o ograniczenie wysokości.
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w §7 Projektu umowy i podtrzymuje zapis 
w brzmieniu zgodnym z Projektem umowy.

PYTANIE 7:

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego 
Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy 
(Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący dostępu treści obowiązku informacyjnego 
Wykonawcy na stronie internetowej zawarty jest w §11 ust. 5 Projektu umowy. 

Powyższe wyjaśnienia i doprecyzowania są integralną częścią Zapytania ofertowego i są 
wiążące zarówno dla Wykonawców, jak i Zamawiającego. Termin składania ofert 
pozostaje bez zmian. 

 
Prokurator Okręgowy 
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